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Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba CHB Hořice 

– stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2024-051003 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Kde se ve výkazu výměr nachází položka na montáž stavebních pouzder pro posuvné dveře, je uvedena 

pouze položka dodávky těchto pouzder. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Pol. 408 – montáž posuvných dveří jednokřídlých-obsahuje montáž pouzdra i křídla, viz poznámka 

položky. 

Dotaz č. 2 

Výpis fasádních výplní – položka F24 – kde se nachází ve výkazu výměr? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Pol. 415 – montáž střešního okna do krytiny ploché – jedná se o M+D prvku dle popisu. 

Dotaz č. 3 

VV D.1.1-3. Architektonicko stavební řešení + statika + PBŘ 

1. pol. 183 - zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-150 mm rozměru 800/1970, 2100 mm 

… 4 ks ve výkazu výměr položky je uvedeno, že se jedná o zárubeň dveří ozn. D04 u pol. ozn. 189 

- zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění s protipožární úpravou tl stěny 110-150 mm rozměru 

800/1970, 2100 mm … 4 ks je taktéž ve výkazu výměr uvedeno, že se jedná o zárubeň dveří ozn. 

D04, tudíž je uvedeno navíc, neboť se nejedná dle PD o protipožární dveře, tímto je tedy i chybně 

navýšené množství u položky č. 186 (montáž) 

2. pol. 408-410 –Posuvné dveře – špatný počet kusů, ve VV jsou uvedeny 3 ks, v PD se nachází 4 ks 

3. pol. 414 - Montáž dveřních doplňků dveřního kování bezpečnostního zámku … 18 ks – kde se 

nachází kování ostatních dveřních křídel? Položka je pouze určená pro montáž kování, kde se 

nachází dodávka kování, jsou tam různé druhy (wc kování, klika/klika, klika/koule). Proč 

bezpečnostní kování? 

4. pol. 415 - Montáž střešních oken dřevěných nebo plastových kyvných, výklopných/kyvných 

s okenním rámem a lemováním, s plisovaným límcem, s napojením na krytinu do krytiny ploché, 
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rozměru 114 x 118 cm ... žádné takové střešní okno se v projektu nenachází (mimo jiné položka je 

pouze pro montáž takového okna, nikoliv dodávku). 

Odpověď na dotaz č. 3 

ad 1. Ano, v pol. č. 186 je chybně uveden počet kusů, je upraveno na 8 ks. Pol. č. 189 je navíc, 

DO4 nejsou protipožární a jsou správně uvedeny v pol. č. 183. 

ad 2. D08 – 3 ks dle PD 

Pol. 408 – montáž 

Pol. 409 – dveřní křídla 

Pol. 410 – stavební pouzdro 

D07 – 1 ks dle PD 

Pol. 411 – montáž  

Pol. 412 – nástěnná garnyž 

Pol. 413 – dveřní křídlo D07 (viz popis položky) 

ad 3. Pol. 414 – jedná se o příplatkové kování pro systém centrálního klíče, viz poznámka u položky 

Dodávka kování je u jednotlivých dveří – uvedeno v poznámce položky jednotlivých dveří, 

pol. č. 398 – 413 

ad 4. Jedná se o výlezový světlík F24 dle poznámky v popisu položky, v položce je zahrnuta montáž 

a dodávka. 

Dotaz č. 4 

Posílám dotazy a připomínky k PD, které se týkají kce pro výtah. 

1. Opláštění ocelové kce – nesrovnalosti v jednotlivých dokumentech PD, které si protiřečí. Např. 

v VV je opláštění provedeno drátosklem, v TZ je izolační dvojsklo čiré a v dok 21 výtahová šachta 

detail A je tučně barevné izolační dvojsklo s parametry, které se navzájem negují. 

A tedy asi ta největší chyba je v tom, že do vnitřních vytápěných prostor je ve většině PD navrženo 

izolační dvojsklo, které se navrhuje do prostředí např. venkovních šachet, prostředí šachet 

specifikuje např. ČSN EN 81-20. 

Zde bych navrhnul dva druhy zasklení a to zasklení do zasklívacích lišt (stačí bezpečnostní sklo 

connex 33.1) (cena/výkon) nebo zasklení na terče (bezpečnostní sklo connex 44.1, potřeba 

broušených hran- dražší varianta). 

2. Předimenzovaný profilový systém, z kterého má být kce zhotovena. V případě, že kce bude moct 

být kotvena do nějaké základové desky, po výšce kotvení do schodnic a do podest, kotvena hlava 

šachty do stropu, pak běžně stačí jekl 60x60x4 mm až 80x80x4. 

Dle PD by sloupky měli být z jeklu 100x100x8 mm, takové dimenze se používají např. pro případ, 

že OCK je počítaná se zatížením od požáru a má odolat např. 30 min. 

Odpověď na dotaz č. 4 

ad 1. Dle dotačních požadavků musely být všechny položky přiřazeny k nejbližším ceníkovým 

položkám URS. Zasklení šachty je dle PD jednoznačně provedeno izolačním bezpečnostním 

dvojsklem čirým.  

Pol. 585 bude oceněna v souladu s poznámkou v položce, tedy dle specifikace v PD. 

ad 2.  Platí pokyn ocenit konstrukci výtahové šachty dle specifikace v PD. 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými odpověďmi uveřejňuje jako přílohu tohoto VDZ upravený 

soupis prací, který v plném rozsahu nahrazuje původně uveřejněný soupis prací.  
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Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 

zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek.  

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 22. 11. 2024 ve 14:00 hodin. 

 
 

Přílohy:  

1. Položkový soupis prací s výkazem výměr ke dni 15. 11. 2024 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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